

Nr 212.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillfällig löneförbättring under år 1920 för viss personal inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel jämte i ämnet väckta motioner. (4:e avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1920 (nr 2) har Kungl Maj:t föreslagit riksdagen

dels att, i avvaktan på proposition angående tillfällig löneroglering för vissa ordinarie befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, å tilläggsstat för år 1920 såsom förslagsanslag beräkna

under andra huvudtiteln (punkt 21)	kronor	469,550
» tredje » (» 2)	»	7,800
» fjärde » (» 1)	»	54,300
» femte » (» 26)	»	339,000
» sjätte » (» 28)	»	1,005,000
» sjunde » (» 40)	»	294,189
» åttonde » (» 76)	»	1,439,249
» nionde » (» 41)	»	318,557

dels ock att till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel å tilläggsstat för år 1920 såsom förslagsanslag beräkna

under andra huvudtiteln (punkt 22)	kronor	180,000
» tredje » (» 3)	»	4,000
» fjärde » (» 2)	»	20,000

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 6 saml. 88 häft. (Nr 212.)

under femte huvudtiteln (punkt 27)	kronor	140,050
» sjätte	(» 29)	»	350,000
» sjunde	(» 41)	»	300,000
» åttonde	(» 77)	»	246,000
» nionde	(» 42)	»	70,000

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 13 februari 1920 avlåten proposition (nr 258), under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva

att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt förenämnda protokoll bilagt »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1920»; dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring,

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp, än att avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräknade enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgå till högst 1,000 kronor,

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, ej må utgå med högre belopp, än att hans sammanlagda inkomst av statsmedel och av prebendet, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgår till högst 9,700 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning avlöningstillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av behov göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och där-
efter å den del, som är att hänföra till tjänstgöringspenningarna;

att tillfällig löneförbättring må, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande i överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring, under år 1920 utgå vid de befattningar, vilka från och med den 1 juli 1920 skola nyinrättas inom Kungl. Maj:ts kansli;

att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå till de lots- och fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indragningsstat,

vilka Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga sådan förmån, med belopp, som i varje särskilt fall bestämmes av Kungl. Maj:t i skäligt förhållande till den löneförbättring av ifrågavarande slag, som tillkommer övrig personal vid lots- och fyrväsendet; samt

att de extra befattningshavarna inom den civila statsförvaltningen må under år 1920 åtnjuta löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels för nyssnämnda ändamål bevilja å tilläggsstat för år 1920 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen

å andra huvudtiteln	kronor	469,000:—
» tredje »	»	8,000:—
» fjärde »	»	54,000:—
» femte »	»	214,000:—
» sjätte »	»	997,000:—
» sjunde »	»	224,000:—
» åttonde »	»	1,441,000:—
» nionde »	»	318,000:— samt

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel

å andra huvudtiteln	kronor	180,000:—
» tredje »	»	4,000:—
» fjärde »	»	20,000:—
» femte »	»	140,000:—
» sjätte »	»	350,000:—
» sjunde »	»	300,000:—
» åttonde »	»	246,000:—
» nionde »	»	70,000:—;

dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos försäkringsinspektionen, mynt- och justeringsverket, patent- och registreringsverket, statens provningsanstalt, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., flottans pensionskassa och domänstyrelsen, skola utgå av de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas;

dels medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, må utgå av förslagsanslaget till nämnda stat;

• *dels ock* medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1920 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1921, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:ts närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser som för innevarande år må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1921: ävensom där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som må varda såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1921 av riksdagen beviljat.

Ifrågavarande proposition, vilken hänvisats, i vad den angår pensions- och indragningsstaterna, till bankoutskottet och såvitt rör jordbruksärenden till jordbruksutskottet, har i övrigt hänvisats till statsutskottet.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft följande i ämnet väckta motioner, nämligen inom första kammaren nr 246 av herr *F. Lindskog* och nr 295 av herr *N. Alexanderson* m. fl. samt inom andra kammaren nr 355 av herr *V. Carlson* i Alfhöjd, nr 362 av herr *A. Thore*, nr 372 och nr 377 av herr *W. Björck* i Jönköping, nr 378 av herr *W. Björck* i Jönköping m. fl., nr 379 av herrar *A. Jungnell* och *F. Berggren* samt nr 380 av herrar *M. C. Jensen* och *K. Kjellberg*.

Herrar *Lindskog* och *Carlson* i Alfhöjd hava i de av dem väckta motionerna sammanstämmande hemställt om sådan ändring i Kungl. Maj:ts proposition nr 258 om tillfällig löneförbättring för den lägre fängvårdspersonalen, att manlig befattningshavare må komma i åtnjutande av en tillfällig löneförbättring av 600 kronor och kvinnlig befattningshavare 400 kronor, att årligen utgå från och med den 1 januari 1920.

I de av herrar *Alexanderson* m. fl. och *Björck* i Jönköping m. fl. väckta, likalydande motionerna har hemställts, att riksdagen ville besluta, *dels* att den ordinarie lärarepersonalen vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasierna må för år 1920 erhålla tillfällig löneförbättring i enlighet med i en vid motionen nr 378 i andra kammaren fogad bilaga upptaget förslag,

dels att den extra ordinarie och vikarierande lärarepersonalen vid ovan nämnda läroanstalter må erhålla tillfällig löneförbättring i enlighet med de för extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen gällande grunder,

dels ock att för beredande av tillfällig löneförbättring åt ovannämnda befattningshavare höja det å tilläggsstat för år 1920 i Kungl. Maj:ts proposition nr 258 åskade förslagsanslaget å åttonde huvudtiteln med 536,415 kronor till 1,507,600 kronor.

Herr Thore har i sin motion i ämnet hemställt, att riksdagen utöver den i kungl. propositionen nr 258 upptagna tillfälliga löneförbättringen åt ordinarie lärare vid navigationsskola, måtte för år 1920 bevilja en ytterligare löneförbättring av 600 kronor.

Herr Björck i Jönköping har i motionen II: 372 hemställt, att riksdagen ville besluta, att envar av 8 assistenter vid naturhistoriska riksmuseum under år 1920 må komma i åtnjutande av tillfällig löneförbättring till ett belopp av vardera 900 kronor,

I motionen II: 377 har sistnämnde motionär hemställt, att riksdagen i anledning av förevarande proposition ville uttala sig för en sådan jämkning i bestämmelserna angående den tillfälliga löneförbättringen, att de mot punkt 12) i kungörelsen den 27 juni 1919 (nr 392) svarande bestämmelserna måtte erhålla följande lydelse:

Befattningshavare, som är tjänstledig för offentligt uppdrag eller som åtnjuter ferier, semester eller därmed jämförlig tjänstledighet, äger att utan hinder av sådan ledighet uppbära den tillfälliga löneförbättring, som eljest skolat tillkomma honom. Den, som har tjänstledighet av annan anledning och under sin tjänstledighet äger att avstå endast sina tjänstgöringspenningar, har att av den tillfälliga löneförbättringen endast avstå den del därav, som motsvarar tjänstgöringspenningar. Befattningshavare, som åtnjuter tjänstledighet med skyldighet att själv avlöna sin vikarie, har att av den honom tillkommande löneförbättringen utöver de i densamma ingående tjänstgöringspenningarna avstå så mycket av den mot lön svarande delen, som erfordras för att det avstådda beloppet må uppgå till det belopp, vartill vikariens tillfälliga löneförbättring uppgår.

Herrar Jungnell och Berggren hava i den av dem väckta motionen hemställt, att tillfällig löneförbättring för år 1920 måtte för statens folkskoleinspektörer föreslås med samma belopp som åt andra gradens tjänstemän inom den civila statsförvaltningen eller 1,000 kronor.

I den av herrar Jensen och Kjellberg väckta motionen, som i vad den angår jordbruksärenden hänvisats till jordbruksutskottet men i övrigt hänvisats till statsutskottet, har hemställts, att en var av vid rikets universitet, karolinska-medikokirurgiska institutet med tandläkarinstitutet och

serafimerlasarettets kliniska laboratorium, tekniska högskolan, veterinärhögskolan, skogshögskolan, farmaceutiska institutet, statens bakteriologiska laboratorium, statens rättskemiska laboratorium, statens veterinärbakteriologiska anstalt, skogsförsöksanstalten, centralanstalten för jordbruksförsök och naturhistoriska riksmuseet anställda vaktmästare och med dem jämställda befattningshavare må komma i åtnjutande av en tillfällig löneförbättring för 1920 av 400 kronor.

I fråga om de skäl, som anförts till stöd för de av motionärerna gjorda framställningarna, får utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottets
yttrande.*

Alt. I.
(Herrar Lamn,
Olsson i
Blädinge och
Bäckström).

Kungl. Maj:ts förevarande förslag ansluter sig i huvudsak till den för år 1919 gällande tillfälliga löneregleringen. Den enda utvidgningen av större betydelse är, att personalen vid fögderiförvaltningarna befunnits böra bli delaktiga av löneförbättringen.

Då utskottet i annat denna dag avgivet utlåtande tillstyrkt särskilt lönetillägg för statsrådets ledamöter, böra dessa uteslutas från den nu ifrågavarande löneförbättringen. I övrigt har utskottet icke funnit skäl påyrka någon begränsning eller nedsättning i den av Kungl. Maj:t föreslagna löneförbättringen för den ordinarie personalen.

I anslutning till den av herr Björck i andra kammaren väckta motion nr 372 har utskottet ansett, att assistenterna vid naturhistoriska riksmuseet böra komma i åtnjutande av tillfällig löneförbättring till samma belopp som andra tjänstemän i motsvarande lönegrad. Såsom i motionen framhållits, får det nämligen anses hava varit en förutsättning för den år 1919 genomförda löneregleringen för ifrågavarande befattningshavare, att tillfällig löneförbättring skulle till dem utgå.

Vad angår de i ämnet väckta motionerna om höjning för vissa befattningshavare av de av Kungl. Maj:t föreslagna beloppen, har utskottet, då beträffande ifrågavarande personalgrupper icke inträffat några ändrade förhållanden, som synas kunna föranleda, att riksdagen nu skulle i avseende å dessa grupper intaga annan ställning än sistlidet år gjordes, icke ansett sig kunna tillstyrka desamma.

Samma ståndpunkt har utskottet måst intaga till det av herrar Jensen och Kjellberg väckta förslaget, att vissa vaktmästare vid vetenskapliga institutioner skulle erhålla särskilt lönetillägg. Beträffande denna fråga får utskottet ur propositionen återgiva följande av löneregleringskommittén avgivna yttrande i denna fråga:

»I fråga om löneförbättringens omfång torde slutligen böra beaktas den av Sveriges universitets- och högskolebetjante gjorda, med finansdepartementets remiss den 29 september 1919 till kommittén överlämnade framställningen, att betjante vid universiteten och andra vetenskapliga in-

stitutioner måtte bliva delaktiga av den tillfälliga löneförbättringen för år 1920. Till stöd härför synes huvudsakligen åberopas knappheten för sökandenas vidkommande av den för vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare år 1918 genomförda, på prisförhållandena vid tiden närmast före krigsutbrottet 1914 grundade löneregleringen, samt att även utan krigets tillskyndelse stegringen av levnadskostnaderna under de sistförflutna fem åren varit sådan, att löneförbättring under den närmaste tiden varit oundgängligen påkallad.

Alldenstund den för sökandena gällande löneregleringen, såsom de ock själva anföra, grundats å vid världskrigets utbrott rådande prisnivå och av dem åstundad löneförbättring alltså har annat syfte än den löneförbättring, varom kommittén nu har att framställa förslag, finner kommittén anledning icke föreligga att däri inbegripa ifrågavarande befattningshavare.»

Att nu tilldela löneförbättring åt de i motionen avsedda vaktmästarna skulle innebära ett sönderbrytande av den år 1918 genomförda löneregleringen för vaktmästarna samt gå utöver ramen för den tillfälliga löneregleringen. Vidare är att märka, att varje utredning i frågan saknas och att konsekvenserna av ett beslut i enlighet med motionärernas förslag fördenskull icke nu kunna överblickas. Av motionen framgår för övrigt icke med full tydlighet, till vilka befattningshavare den ifrågasatta löneförbättringen skulle utsträckas. Härmed har utskottet icke velat uttala, att icke skäl kunna anföras för att ifrågavarande befattningshavare måhända böra tilldelas högre avlöningar än som nu tillkommer dem. Men denna fråga bör givetvis icke lösas i nu förevarande sammanhang utan bör göras till föremål för särskild utredning. På nu anförda skäl får utskottet avstyrka bifall till förevarande motion.

I anledning av att utskottets uppmärksamhet fästs därå, att vid statens provningsanstalt anställda förste verkmästare och verkmästare samt instrumentmakare i den förevarande propositionen undantagits från löneförbättring vill utskottet framhålla, att vissa skäl synas tala för, att dessa befattningshavare göras delaktiga av löneförbättringen. Då emellertid någon motion i ämnet icke föreligger, har utskottet icke ansett sig kunna framställa något förslag härom, men synes dock förhållandet böra beaktas vid beredningen av frågan om tillfällig löneförbättring för år 1921.

Vad angår Kungl. Maj:ts förslag, att tillfällig löneförbättring må enligt Kungl. Maj:ts bestämmande i överensstämmelse med de allmänna grunderna för löneförbättringen utgå vid de befattningar, vilka från och med den 1 juli 1920 skola nyinrättas inom Kungl. Maj:ts kansli, har utskottet på förekommen anledning velat uttala, att tillfällig löneförbättring bör av Kungl. Maj:t kunna tilldelas jämväl cheferna för försvarsdepartementets kommandoexpeditioner, för vilka från och med nämnda dag upp-

förts särskilda arvoden å departementets stat med enahanda belopp som för expeditionschefen i departementet.

Den av herr Björck väckta motionen rörande bestämmelserna om uppbärande av löneförbättring under tjänstledighet för vissa fall har utskottet icke funnit böra till någon särskild riksdagens åtgärd föranleda, då fastställande av dessa detaljbestämmelser liksom hittills varit fallet torde böra överlämnas åt Kungl. Maj:t, som alltså lär kunna taga den hänsyn till de i motionen framförda önskemålen, som må finnas skälig.

Utskottet, som i övrigt icke funnit anledning till erinran mot förevarande proposition, hemställer,

1) att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition och herr Björcks i Jönköping motion II: 372 samt med avslag å herrar Lindskogs, Alexandersons m. fl., Carlsons i Alfhöjd, Thores, Björcks i Jönköping m. fl., Jungnells och Berggrens samt Jensens och Kjellbergs ovanberörda motioner må, i vad angår befattningshavare tillhörande de under andra t. o. m. åttonde huvudtitlarna uppförda verk och myndigheter,

A) medgiva

1) att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt bilagda »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1920» (Bilaga A); dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring,

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp, än att avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräknade enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgå till högst 1,000 kronor,

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, ej må utgå med högre belopp, än att hans sammanlagda inkomst

av statsmedel och av prebendet, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgår till högst 9,700 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning avlöningstillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av behov göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och därefter å den del, som är att hänföra till tjänstgöringspenningarna;

2) att tillfällig löneförbättring må, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande i överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågasvarande löneförbättring, under år 1920 utgå vid de befattningar, vilka från och med den 1 juli 1920 skola nyinrättas inom Kungl. Maj:ts kansli;

3) att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå till de lots- och fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indragningsstat, vilka Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga sådan förmån, med belopp, som i varje särskilt fall bestämmes av Kungl. Maj:t i skäligt förhållande till den löneförbättring av ifrågasvarande slag, tillkommer övrig personal vid lots- och fyrväsendet; samt

4) att de extra befattningshavarna inom den civila statsförvaltningen må under år 1920 åtnjuta löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

B) för ovannämnda ändamål bevilja å tilläggsstat för år 1920 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen

å andra huvudtiteln . . .	kronor	469,000:—	
» tredje » . . .	»	8,000:—	
» fjärde » . . .	»	54,000:—	
» femte » . . .	»	214,000:—	
» sjätte » . . .	»	997,000:—	
» sjunde » . . .	»	224,000:—	
» åttonde » . . .	»	1,441,000:—	samt

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel

å andra huvudtiteln . . .	kronor	180,000:—
» tredje » . . . »		4,000:—
» fjärde » . . . »		20,000:—
» femte » . . . »		140,000:—
» sjätte » . . . »		350,000:—
» sjunde » . . . »		300,000:—
» åttonde » . . . »		246,000:—

C) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos försäkringsinspektionen, mynt- och justeringsverket, patent- och registreringsverket, statens provningsanstalt, skola utgå av de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings onkostnader i övrigt bestridas;

D) medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1920 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1921, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för innevarande år må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1921; ävensom där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings onkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som må varda såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1921 av riksdagen beviljat.

II) att herr Björcks i Jönköping ovanberörda motion II: 377 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 juni 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *S. H. Kvarnzelius*, *J. Nilsson* i Skottlandshus, *N. A. Nilsson*, *H. F. Lamm*, *Ollas A. Ericsson*, *H. M. Bäckström*, *J. L. Widell*, *C. G. Ekman*, *O. U. B. Olsson*, *O. Bergqvist*, *E. A. Hallin* och *C. I. Asplund* samt
från andra kammaren: herrar *A. Anderson* i Råstock, *J. Jönsson* i Revinge, *O. H:son Waldén*, *P. B. Nilsson* i Landeryd, *W. Bäckström*, *J. Erlansson*, *A. J. Andersson* i Gävle, *O. Nilsson* i Örebro, *A. Mossberg*, *S. E. J. Lübeck*, *K. A. W. Björck* och *J. D. Norman*.

Reservationer:

av herrar *S. H. Kvarnzelius*, *C. I. Asplund*, *A. Anderson* i Råstock, och *A. J. Andersson* i Gävle, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»Kungl. Maj:ts — — — — tillstyrka desamma.

Den av herrar *Jensen* och *Kjellberg* väckta motionen har utskottet däremot funnit vara förtjänt av beaktande. Det torde nämligen icke kunna förnekas, att de befattningshavare, som i motionen närmast avses — s. k. institutionsvaktmästare, preparatorer och med dem jämställda betjante — intaga en i förhållande till såväl beskaffenheten som omfattningen av deras arbete allt för låg ställning i avlöningshänseende. Utskottet har därför velat förorda, att dessa befattningshavare tilldelas ett tillfälligt lönetillägg, vilket emellertid med hänsyn till den vid senaste löneregleringen för vaktmästarna tillämpade löneskalan icke torde böra sättas till lägre belopp än 300 kronor. I stort sett torde de vaktmästare, som böra bliva delaktiga av nu ifrågavarande tillfälliga löneförbättring, sammanfalla med de i 1918 års proposition (nr 435) angående reglering av löneförhållanden m. m. för vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare under beteckningen B-grupp och D-grupp upptagna tjänsterna. Då emellertid måhända kunna tänkas föreligga skäl för att undantaga vissa av de till dessa grupper hänförliga befattningshavarna från löneförbättring, och då utskottet icke kunnat överblicka, i vad mån möjligen efter 1918 tillkomna nya befattningar av ifrågavarande slag böra erhålla delaktighet av löneförbättringen, har utskottet ansett, att det bör överlämnas åt Kungl. Maj:t att efter närmare utredning besluta, till vilka av de i motionen avsedda vaktmästarna löneförbättringen må utgå. Då de av Kungl. Maj:t i propositionen åskade anslagen samtliga upptagits såsom förslagsanslag, torde med hänsyn till den nu förordade utvidgningen av löneförbättringen någon höjning i anslagen icke erfordras.

I anledning av — — — — hemställer,

I) att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition samt herr Björcks i Jönköping motion II: 372 ävensom herrar Jensens och Kjellbergs ovanberörda motion samt med avslag å herrar Lindskogs, Alexandersons m. fl., Carlsons i Alfhöjd, Thores, Björcks i Jönköping m. fl. samt Jungnells och Berggrens ovanberörda motioner må, i vad angår befattningshavare tillhörande de under andra t. o. m. åttonde huvudtitlarna uppförda verk och myndigheter,

A) medgiva

1) — — — — —

2) — — — — —

3) — — — — —

4) att — — — bestämmer; samt

5) att i enlighet med de närmare bestämmelser Kungl. Maj:t må finna lämpligt utfärda, tillfällig löneförbättring må för år 1920 utgå till institutionsvaktmästare och preparatorer jämte vederlikar vid statens bakteriologiska laboratorium, statens rättskemiska laboratorium, naturhistoriska riksmuseet, universiteten, karolinska mediko-kirurgiska institutet, tandläkarinstitutet, serafimerlasarettets kliniska laboratorium, farmaceutiska institutet, tekniska högskolan och Chalmers tekniska institut med ett belopp för envar av 300 kronor för år, varav 200 kronor lön och 100 kronor tjänstgöringspenningar.

B) för ovan — — — föranleda.»

av herrar *H. Bäckström, O. U. B. Olsson, E. H. Hallin, O. A. Waldén, O. Nilsson* i Örebro och *S. E. J. Lübeck*, vilka haft enahanda yrkande i övrigt som förenämnda reservanter, men ansett, att utskottet därjämte bort tillstyrka bifall till herr Alexandersons m. fl. motion I: 295 och herr Björcks i Jönköping m. fl. motion II: 378;

av herrar *N. A. Nilsson, J. L. Widell, O. Bergqvist* och *K. A. W. Björck*, vilka ansett, att utskottet bort tillstyrka bifall till herr Alexandersons m. fl. motion I: 295 och herr Björcks i Jönköping m. fl. motion II: 378.

Förslag
rörande
tillfällig löneförbättring
för olika grupper av befattningshavare
å ordinarie stat
år 1920.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Andra huvudtiteln.				
Justitiedepartementet.				
<i>Kansliavdelningen.</i>				
1 statssekreterare och expeditiionschef	—	—	¹⁾ 1,500	1,500
1 kansliråd	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
1 dito med tjänstgöring även å lagavdelningen . .	600	300	—	900
<i>Lagavdelningen.</i>				
1 chef för lagavdelningen	—	—	¹⁾ 1,500	1,500
1 ledamot å lagavdelningen	—	—	²⁾ 1,000	1,000
1 förste kanslisekreterare med tjänstgöring även å kansliavdelningen	700	300	—	1,000
Summa	—	—	—	10,700
Justitiekanslersexpeditionen.				
Justitiekanslern	1,100	400	—	1,500
Expeditionssekreteraren	700	300	—	1,000
Registratorn	600	300	—	900
Summa	—	—	—	3,400

¹⁾ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

²⁾ Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Högsta domstolen.				
1 justitieråd	1,500	—	—	1,500
23 dito	34,500	—	—	34,500
Summa	—	—	—	36,000
Nedre justitierevisionen.				
1 revisionssekreterare	700	300	—	1,000
22 dito	15,400	6,600	—	22,000
1 protokollssekreterare	600	300	—	900
5 dito	3,000	1,500	—	4,500
1 registrator	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 kanslist	600	300	—	900
Övergångsstat.				
1 protokollssekreterare	550	300	—	850
2 dito	1,100	600	—	1,700
Summa	—	—	—	33,650
Svea hovrätt.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 hovrättsråd	700	300	—	1,000
39 dito	27,300	11,700	—	39,000
1 krigshovrättsråd	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 advokatfiskal	700	300	—	1,000
1 överkrigsfiskal	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 arkivarie	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Svea hovrätt (forts.).				
7 notarier	4,200	2,100	—	6,300
1 fiskal	600	300	—	900
11 fiskaler	6,600	3,300	—	9,900
Summa	—	—	—	66,200
Göta hovrätt.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 hovrättsråd	700	300	—	1,000
19 dito	13,300	5,700	—	19,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 advokatfiskal	600	300	—	900
1 aktuarie	600	300	—	900
1 arkivarie	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
3 notarier	1,800	900	—	2,700
1 fiskal	600	300	—	900
7 fiskaler	4,200	2,100	—	6,300
Summa	—	—	—	36,000
Hovrätten över Skåne och Blekinge.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 hovrättsråd	700	300	—	1,000
8 dito	5,600	2,400	—	8,000
1 sekreterare	600	300	—	900
1 advokatfiskal	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 fiskal	600	300	—	900
3 dito	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	17,700

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Avlöning till å äldre stat kvarstående auditör.				
1 auditör vid flottans station i Karlskrona	600	300	—	900
Fångvårdsstyrelsen.				
Överdirektören och chefen	900	300	—	1,200
1 byråchef	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 arbetsintendent	—	—	¹⁾ 1,000	1,000
1 andra gradens tjänsteman (sekreterare)	700	300	—	1,000
3 andra gradens tjänstemän (1 sekreterare, 1 förste aktuarie & avdelningen för straffregistret, 1 kamrerare)	2,100	900	—	3,000
1 första gradens tjänsteman (registrator, tillika aktuarie)	600	300	—	900
4 första gradens tjänstemän (1 kassör, tillika bokhållare, 2 revisorer, 1 aktuarie & avdelningen för straffregistret)	2,400	1,200	—	3,600
Summa	—	—	—	12,700
Fångvårdsstaten.				
<i>Tjänstemän av högre grad.</i>				
1 direktör	450	250	—	700
22 direktörer	9,900	5,500	—	15,400
1 kamrerare	450	250	—	700
3 dito	1,350	750	—	2,100
1 förste pastor	—	—	²⁾ 700	700
1 pastor ²⁾	—	—	²⁾ 700	700
5 pastorer	—	—	²⁾ 3,500	3,500

¹⁾ Därav 700 kronor motsvarande lön och 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

²⁾ Av arvodestillägget anses 450 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

	A vlöningsstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Fångvårdsstaten (forts.).				
1 andre pastor	—	—	1) 700	700
1 assistent	450	250	—	700
6 assistenter	2,700	1,500	—	4,200
1 assistent och arbetsföreståndare	450	250	—	700
1 assistent	300	225	—	525
17 assistenter	5,100	3,825	—	8,925
1 assistent och arbetsföreståndare	300	225	—	525
1 lärare	—	—	2) 525	525
6 dito	—	—	2) 3,150	3,150
1 lärarinna	—	—	2) 375	375
1 föreståndare för kronohäkte	400	250	—	650
8 dito	3,200	2,000	—	5,200
1 dito	300	225	—	525
5 dito	1,500	1,125	—	2,625
<i>Tjänstemän av lägre grad (bevakningspersonal).</i>				
1 överkonstapel (med förordnande såsom uppsyningsman)	200	100	—	300
18 överkonstaplar (med förordnanden såsom uppsyningsmän)	3,600	1,800	—	5,400
1 överkonstapel	200	100	—	300
77 överkonstaplar	15,400	7,700	—	23,100
1 vaktkonstapel	200	100	—	300
449 vaktkonstaplar (därav 20 jämväl jordbruksförmän)	89,800	44,900	—	134,700
1 första vaktfru	125	75	—	200
6 första vaktfruar	750	450	—	1,200
1 vaktfru	125	75	—	200

1) Av arvodestillägget anses 450 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

2) Av arvodestillägget anses 300 kronor motsvara lön och 225 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

3) Av arvodestillägget anses 250 kronor motsvara lön och 125 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Fångvårdsstaten (forts.).				
48 vaktfruar	6,000	3,600	—	9,600
1 kokerska	125	75	—	200
12 kokerskor	1,500	900	—	2,400
Övergångsstat.				
1 bevakningsbefälhavare	300	150	—	450
Summa	—	—	—	231,475
Statens uppfostringsanstalt å Bona.				
1 direktör	450	250	—	700
1 pastor och förste lärare	—	—	1) 700	700
1 lantbruksinspektör, tillika avdelningsföreståndare	400	250	—	650
1 andre lärare, tillika avdelningsföreståndare	—	—	2) 650	650
1 verkmästare, tillika avdelningsföreståndare	400	250	—	650
1 tredje lärare	—	—	3) 525	525
1 bokhållare	300	225	—	525
1 maskinist	200	100	—	300
1 förman med förordnande såsom gruppleddare	200	100	—	300
7 förmän med dito	1,400	700	—	2,100
1 förman	200	100	—	300
17 förmän	3,400	1,700	—	5,100
1 husmoder	125	75	—	200
Summa	—	—	—	12,700

1) Därav anses 450 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

2) Därav anses 400 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

3) Därav anses 300 kronor motsvara lön och 225 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
Tredje huvudtiteln.				
Utrikesdepartementet.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
1 kansliråd (chef för arkivet)	700	300	—	1,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 förste arkivarie	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 andre arkivarie	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
Summa	—	—	—	5,800

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Löa.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Fjärde huvudtiteln.				
Lantförsvarsdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹⁾ 1,500	1,500
1 expeditionschef	—	—	²⁾ 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
³⁾ 3 dito	1,800	900	—	2,700
1 registrator å kommandoexpeditionen	—	—	400	400
Övergångsstat.				
1 kanslisekreterare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	16,500
Arméförvaltningen.				
Chef: generalkrigskommissarien	1,100	400	—	1,500
1 krigsråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 tjänsteman i andra lönegraden	700	300	—	1,000
11 tjänstemän i dito	7,700	3,300	—	11,000
1 tjänsteman i dito, krigskassör	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden	600	300	—	900

¹⁾ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

²⁾ Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

³⁾ Härjämte en andre kanslisekreterarebefattning, som hålles vakant, så länge en kanslisekreterare kvarstår å övergångsstat.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Arméförvaltningen (forts.).				
15 tjänstemän i första lönegraden	9,000	4,500	—	13,500
1 domäntjänsteman	—	—	900	900
Summa	—	—	—	33,800
Generalstaben: civilstaten.				
Professor	700	300	—	1,000
Krigsarkivarie	700	300	—	1,000
Summa	—	—	—	2,000

Avlöningstillägg, för år räknat.				
Femte huvudtiteln.				
Sjöförsvarsdepartementet.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
1 statssekreterare och expeditiöschef	—	—	1)1,500	1,500
1 kansliråd	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
Summa	—	—	—	8,200
Marinförvaltningen.				
<i>Civilavdelningen.</i>				
Chef: marinöverkommissarien	900	300	—	1,200
1 amiralitetsråd	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i andra lönegraden	700	300	—	1,000
4 tjänstemän i dito	2,800	1,200	—	4,000
1 tjänsteman i första lönegraden	600	300	—	900
8 tjänstemän i dito	4,800	2,400	—	7,200
1 tjänsteman i dito, marinkassör	600	300	—	900
1 advokatfiskal, som tillika förrättar advokatfiskalsgöromålen vid Stockholms station	—	—	750	750
Summa	—	—	—	16,950
Marinstaben.				
1 registrator och aktuarie, med skyldighet att biträda vid övriga göromål i marinstaben	600	300	—	900

1) Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Skeppsgosseskolan.				
1 rektor	400	200	—	600
1 dito	400	200	—	600
Summa	—	—	—	1,200
Sjökrigsskolan.¹⁾				
1 lektor	—	²⁾ 300	—	²⁾ 300
1 dito	—	²⁾ 300	—	²⁾ 300
Summa	—	—	—	600
Sjökarteverket (civil personal).				
1 förste aktuarie	700	300	—	³⁾ 1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
1 kartograf	600	300	—	900
1 manlig ritare eller gravör	500	250	—	750
11 manliga ritare eller gravörer	5,500	2,750	—	8,250
1 redogörare	500	250	—	750
Summa	—	—	—	12,550
Lotsstyrelsen.				
<i>Styrelsen.</i>				
1 generallotsdirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 överfyringenjör	700	300	—	1,000
Kanslibyrån.				
Andra gradens tjänstemän:				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000

¹⁾ Ifrågavarande tillfälliga löneförbättring vid sjökrigsskolan utgår såsom tillägg till förut medgiven tillfällig löneförbättring (300 resp. 400 kronor till lektor) för år 1920.

²⁾ Till lektor i lägre lönegrad än den femte utgår avlöningstillägget med endast 200 kronor.

³⁾ Utgår endast under förutsättning, att befattningshavaren icke är militär i flottans stam eller reserv (med pension) eller å reservstat, i vilket fall han endast äger uppbära arvodestillägg till belopp, som kan vara medgivet, allt eftersom han är militär i flottans stam eller reserv (med pension) eller å reservstat.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Lotsstyrelsen (forts.).				
Första gradens tjänstemän:				
1 registrator	600	300	—	900
1 revisor och bokhållare	600	300	—	900
1 dito dito	600	300	—	900
1 kassör och bokhållare	600	300	—	900
<i>Fyringenjörkontoret.</i>				
Andra gradens tjänstemän:				
1 fyringenjör	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
Första gradens tjänstemän:				
1 verkmästare	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 materialförvaltare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	14,800
Lots- och fyrinrättningen i övrigt.				
<i>Befälet vid lotsverket.</i>				
1 lotskapten (Stockholm)	650	300	—	950
1 dito (Malmö)	600	300	—	900
4 lotskapten (Göteborg, Umeå, Gävle och Kalmar)	2,400	1,200	—	3,600
1 lotslöjtnant (Stockholm)	500	300	—	800
1 dito (Umeå)	450	300	—	750
5 lotslöjtnanter (Gävle, Visby, Kalmar, Malmö och Göteborg)	2,250	1,500	—	3,750
<i>Lotspersonalen.</i>				
1 överlots	200	100	—	300
17 överlotsar	3,400	1,700	—	5,100
1 lots	200	100	—	300
567 lotsar	113,400	56,700	—	170,100
1 fyrmästare å ång- eller motorfyrskipp	200	100	—	300

A vlöningsstillägg, för år räknat.				
Lots- och fyrinrättningen (forts.).				
<i>Fyrpersonalen.</i>				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
11 fyrmästare å ång- eller motorfyrskipp	2,200	1,100	—	3,300
1 reservfyrmästare	200	100	—	300
1 fyrmästare å större fast fyr	200	100	—	300
16 dito å dito	3,200	1,600	—	4,800
1 dito å fyrskipp	200	100	—	300
5 dito å dito	1,000	500	—	1,500
1 dito å mindre fast fyr	200	100	—	300
52 dito å dito	10,400	5,200	—	15,600
1 fyrvaktare och befälhavare å fyrskipp	200	100	—	300
1 dito dito å dito	200	100	—	300
1 reservfyrvaktare	200	100	—	300
1 dito	200	100	—	300
1 uppbördsfyrvaktare å fast fyr	200	100	—	300
14 dito å dito	2,800	1,400	—	4,200
1 fyrvaktare	200	100	—	300
96 dito	19,200	9,600	—	28,800
1 fyrbiträde	200	100	—	300
100 dito	20,000	10,000	—	30,000
<i>Personalen å lotsverkets ångfartyg.</i>				
1 befälhavare å lotsverkets ångfartyg Vega	450	300	—	750
1 maskinist och uppbördsman	200	100	—	300
6 maskinister och uppbördsmän	1,200	600	—	1,800
Summa	—	—	—	281,200
Nautisk-meteorologiska byrån.¹⁾				
1 föreståndare	650	300	—	950
1 assistent	550	300	—	850
Summa	—	—	—	1,800

¹⁾ Personalen vid nautisk-meteorologiska byrån åtnjuter även i annan ordning medgiven tillfällig löneförbättring.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Sjätte huvudtiteln.				
Civildepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹⁾ 1,500	1,500
1 expeditionschef	—	—	²⁾ 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 byråchef för lagärenden	—	—	³⁾ 1,000	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
³⁾ 4 dito	2,400	1,200	—	3,600
<i>Övergångsstat.</i>				
1 kanslisekreterare	600	300	—	900
2 dito	1,200	600	—	1,800
Summa	—	—	—	23,800
Regeringsrätten.				
1 regeringsråd	1,500	—	—	1,500
6 dito	9,000	—	—	9,000
Summa	—	—	—	10,500
Överståthållarämbetet.				
Överståthållaren	1,000	—	—	1,000
Underståthållaren	600	300	—	900
Sekreteraren	700	300	—	1,000

¹⁾ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

²⁾ Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

³⁾ Härjämte tre andre kanslisekreterarbefattningar som hållas vakanta, så länge motsvarande antal kanslisekreterare kvarstå & övergångsstat.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Överståthållarämbetet (forts.).				
1 notarie	400	225	—	625
1 dito	400	225	—	625
Summa	—	—	—	4,150
Landshövdingarna.				
1 landshövding	2,000	—	—	2,000
23 landshövdingar	46,000	—	—	46,000
Summa	—	—	—	48,000
Landsstaten i övrigt.				
<i>Landssekreterare och landskamrerare.</i>				
1 tjänstemun	700	300	—	1,000
47 tjänstemän	32,900	14,100	—	47,000
<i>Länsassessorer.</i>				
1 tjänsteman (Stockholm)	700	300	—	1,000
1 tjänsteman dito	700	300	—	1,000
1 tjänsteman (Härnösand, Östersund, Umeå och Luleå)	650	300	—	950
7 tjänstemän dito	4,550	2,100	—	6,650
1 tjänsteman (övriga residensstäder)	600	300	—	900
35 tjänstemän dito	21,000	10,500	—	31,500
<i>Länsnotarier och länsbokhållare av första lönegraden.</i>				
1 tjänsteman	550	300	—	850
44 tjänstemän	24,200	13,200	—	37,400

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Landsstaten (forts.).				
<i>Länsnotarier och länsbokhållare av andra lönegraden.</i>				
1 tjänsteman (Stockholm)	500	300	—	800
1 tjänsteman (övriga residensstäder)	450	300	—	750
6 tjänstemän dito	2,700	1,800	—	4,500
<i>Landskanslistor och landskontorister.</i>				
1 tjänsteman (Stockholm)	425	225	—	650
9 tjänstemän dito	3,825	2,025	—	5,850
1 tjänsteman (Härnösand, Östersund, Umeå och Luleå)	400	225	—	625
24 tjänstemän dito	9,600	5,400	—	15,000
1 tjänsteman (övriga residensstäder)	375	225	—	600
131 tjänstemän dito	49,125	29,475	—	78,600
<i>Fögderiförvaltningarna.</i>				
1 landsfogde	600	300	—	900
23 landsfogdar	13,800	6,900	—	20,700
1 häradsskrivare	550	300	—	850
118 dito	64,900	35,400	—	100,300
1 landsfiskal	450	300	—	750
488 landsfiskaler	219,600	146,400	—	366,000
<i>Övergångsstat.</i>				
1 lanträntmästare	500	300	—	800
6 dito	3,000	1,800	—	4,800
1 häradsskrivare	400	225	—	625
1 landsfiskal	450	300	—	750
2 landsfiskaler	900	600	—	1,500
Summa	—	—	—	733,600

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Län.	Tjänst- görings- pen- ningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.				
Överdirektören och chefen	900	300	—	1,200
1 byråchef och ledamot	700	300	—	1,000
1 dito dito	700	300	—	1,000
1 byrådirektör och ledamot	700	300	—	1,000
1 förste byråingenjör	700	300	—	1,000
1 dito dito	700	300	—	1,000
1 byråingenjör	600	300	—	900
2 byråingenjörer	1,200	600	—	1,800
1 notarie	600	300	—	900
1 registrator, tillika aktuarie	600	300	—	900
1 revisor och bokhållare	600	300	—	900
1 distriktschef	750	—	—	750
5 distriktschefer	3,750	—	—	3,750
1 distriktsingenjör	375	—	—	375
7 distriktsingenjörer	2,625	—	—	2,625
Summa	—	—	—	19,100
Medicinalstyrelsen.				
<i>Ordinarie stat.</i>				
1 generaldirektör	—	—	2,000	2,000
1 medicinalråd och byråchef	700	300	—	1,000
4 medicinalråd och byråchefer	2,800	1,200	—	4,000
1 kameralbyråchef	700	300	—	1,000
1 statsinspektör över köttkontrollen i riket	700	300	—	1,000
1 ombudsman	700	300	—	1,000
1 byråveterinär	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
2 sekreterare	1,400	600	—	2,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 kontrollant av hospitalens ekonomiska förvaltning	700	300	—	1,000

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Medicinalstyrelsen (forts.).				
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
5 tjänstemän i första lönegraden (3 notarier, 1 bokhållare, tillika kassör, 1 bokhållare, tillika notarie)	3,000	1,500	—	4,500
<i>Övergångsstat.</i>				
1 kamrerare	700	300	—	1,000
Summa	—	—	—	22,400
Statsmedicinska anstalten.				
<i>Statens bakteriologiska laboratorium.</i>				
1 föreståndare	700	300	—	1,000
1 laborator	650	300	—	950
1 dito	650	300	—	950
1 assistent	—	—	750	750
1 dito	—	—	750	750
1 inspektör och kontrollant	—	—	500	500
1 veterinärbiträde	—	—	500	500
<i>Statens rättskemiska laboratorium.</i>				
1 föreståndare	700	300	—	1,000
1 assistent	—	—	750	750
Summa	—	—	—	7,150
Hospital och asyler.				
1 överinspektör för sinnessjukvården i riket	—	—	1,000	1,000
1 överläkare	700	300	—	1,000
11 dito	7,700	3,300	—	11,000
1 dito (Stockholm)	100	—	—	¹⁾ 100
1 dito (Uppsala)	375	—	—	²⁾ 375
1 dito (Lund)	500	—	—	³⁾ 500

¹⁾ Utöver vad honom tillkommer såsom professor vid Karolinska institutet.

²⁾ Utöver vad honom tillkommer såsom professor vid Uppsala universitet.

³⁾ Utöver vad honom tillkommer såsom lärare vid Lunds universitet.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Hospital och asyler (forts.).				
1 syssloman (Nyköping)	200	100	—	300
1 bokhållare av första graden	300	225	—	525
12 dito	3,600	2,700	—	6,300
Summa	—	—	—	21,100
Riksförsäkringsanstalten.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
2 byråchefer	1,400	600	—	2,000
1 överläkare	—	—	900	900
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare) . .	700	300	—	1,000
1 dito i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
5 dito i dito (notarier, aktuarie, registrator)	3,000	1,500	—	4,500
Summa	—	—	—	11,800
Försäkringsrådet.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 försäkringsråd	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare) . .	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
Summa	—	—	—	5,400
Socialstyrelsen.				
1 generaldirektör och chef	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
4 byråchefer	2,800	1,200	—	4,000

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Socialstyrelsen (forts.).				
1 tjänsteman av andra graden (sekreterare) . . .	700	300	—	1,000
6 tjänstemän av andra graden (2 sekreterare, 1 sekreterare och inspektörsassistent, 3 förste aktuarier)	4,200	1,800	—	6,000
1 tjänsteman av första graden (byråingenjör) . .	600	300	—	900
5 tjänstemän av första graden (4 aktuarier samt en bibliotekarie och tillika registrator)	3,000	1,500	—	4,500
Summa	—	—	—	18,900
Yrkesinspektionen.				
1 yrkesinspektör	700	300	—	1,000
8 yrkesinspektörer	5,600	2,400	—	8,000
1 yrkesinspektris	550	300	—	850
1 assistent, manlig (under stationering i Stockholm)	¹⁾ 600	300	—	¹⁾ 900
1 dito , dito » » » »	¹⁾ 600	300	—	¹⁾ 900
1 dito , dito	550	300	—	850
6 assistenter, manliga	3,300	1,800	—	5,100
1 assistent, kvinnlig (under stationering i Stockholm)	²⁾ 475	225	—	²⁾ 700
1 dito, dito (under stationering i Stockholm)	²⁾ 475	225	—	²⁾ 700
1 underinspektör (under stationering i Stockholm)	²⁾ 475	225	—	²⁾ 700
3 underinspektörer » » » »	²⁾ 1,425	675	—	²⁾ 2,100
1 underinspektör	400	225	—	625
13 underinspektörer	5,200	2,925	—	8,125
Summa	—	—	—	30,550

¹⁾ ²⁾ Under stationering å annan ort än Stockholm minskas avlöningstillägget, i vad det hänförs till lönen, med

¹⁾ 50 kronor.

²⁾ 75 » .

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Pensionsstyrelsen.				
1 generaldirektör och chef	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
7 byråchefer	4,900	2,100	—	7,000
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare) . .	700	300	—	1,000
7 tjänstemän i dito (sekreterare, förste aktuarier)	4,900	2,100	—	7,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie, aktuarie)	600	300	—	900
23 tjänstemän i första lönegraden (notarier, aktuarier)	13,800	6,900	—	20,700
Summa	—	—	—	39,100
Försäkringsinspektionen.				
Överdirektören och chefen	900	300	—	1,200
1 ledamot och byrådirektör	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 förste revisor	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 revisor	600	300	—	900
Övergångsstat.				
1 registrator	600	300	—	900
Summa	—	—	—	7,000

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Sjunde huvudtiteln.				
Finansdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	1) 1,500	1,500
1 expeditionschef	—	—	2) 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
3 dito	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	15,200
Kammarkollegium.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 kammarråd	700	300	—	1,000
4 dito	2,800	1,200	—	4,000
1 förste advokatfiskal	700	300	—	1,000
1 andre do	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare)	700	300	—	1,000
7 tjänstemän i andra lönegraden (4 sekreterare, 3 arkivarier)	4,900	2,100	—	7,000
1 arkivarie för lantmäteriuutredningar	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
4 tjänstemän i dito (1 notarie, 2 fiskaler, 1 registrator)	2,400	1,200	—	3,600
Summa	—	—	—	22,000

1) Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

2) Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Statskontoret.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 statskommisarie och byråchef	700	300	—	1,000
4 statskommisariere och byråchefer	2,800	1,200	—	4,000
1 andra gradens tjänsteman, sekreterare	700	300	—	1,000
1 dito, räntmästare	700	300	—	1,000
1 dito, kamrerare och kassakontrollant	700	300	—	1,000
1 dito, förste revisor	700	300	—	1,000
1 dito, kamrerare	700	300	—	1,000
1 dito, ombudsman	700	300	—	1,000
1 första gradens tjänsteman (notarie)	600	300	—	900
11 dito (revisorer och bokhållare, registrator)	6,600	3,300	—	9,900
Summa	—	—	—	23,300
Mynt- och justeringsverket.				
1 myntdirektör	900	300	—	1,200
1 förste ingenjör	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 kamrerare	600	300	—	900
1 ingenjör	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 kassör	600	300	—	900
1 myntgravör	—	—	625	625
Summa	—	—	—	7,425
Kommerskollegium.				
1 generaldirektör och chef	—	—	2,000	2,000
1 byråchef	700	300	—	1,000

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Kommerskollegium (forts).				
4 byråchefer	2,800	1,200	—	4,000
1 byrådirektör	700	300	—	1,000
1 dito och överinspektör	700	300	—	1,000
1 navigationsskoleinspektör	700	300	—	1,000
1 skeppsmättningsöverkontrollör och överinspektör	700	300	—	1,000
1 sjöåklagare	—	—	750	750
1 sekreterare	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 förste byråingenjör	700	300	—	1,000
3 > byråingenjörer	2,100	900	—	3,000
1 teknisk konsulent	700	300	—	1,000
1 sjötekniskt biträde	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
2 > aktuarier	1,400	600	—	2,000
1 redaktör	700	300	—	1,000
1 notarie	600	300	—	900
4 notarier	2,400	1,200	—	3,600
1 aktuarie	600	300	—	900
2 aktuarier	1,200	600	—	1,800
1 registrator	600	300	—	900
Summa	—	—	—	34,850
Kammarrätten.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 kammarrättsråd	700	300	—	1,000
9 dito	6,300	2,700	—	9,000
1 revisionskommisarie	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Kammarrätten (forts.).				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 advokatfiskal	700	300	—	1,000
1 revisor (förste revisor)	600	300	—	900
1 dito dito	600	300	—	900
1 revisor	600	300	—	900
25 revisorer	15,000	7,500	—	22,500
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
5 tjänstemän i dito (notarier, aktuarie och registrator)	3,000	1,500	—	4,500
Summa	—	—	—	46,100
Statistiska centralbyrån.				
1 överdirektör och chef	900	300	—	1,200
1 byråchef	700	300	—	1,000
2 byråchefer	1,400	600	—	2,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
3 förste aktuarier (därav 1 bibliotekarie)	2,100	900	—	3,000
1 aktuarie	600	300	—	900
4 aktuarier (därav 1 registrator)	2,400	1,200	—	3,600
Summa	—	—	—	12,700
Byggnadsstyrelsen.				
Generaldirektören och chefen	1,100	400	—	1,500
1 byggnadsråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 byråchef	700	300	—	1,000
1 intendent	700	300	—	1,000
5 intendent	3,500	1,500	—	5,000

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Byggnadsstyrelsen (forts.).				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 kassör och bokhållare, tillika notarie	600	300	—	900
1 assistent	—	—	¹⁾ 900	900
2 assistenter	—	—	¹⁾ 1,800	1,800
1 statistiker	—	—	¹⁾ 900	900
Summa	—	—	—	18,000
Patent- och registreringsverket.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
5 byråchefer	3,500	1,500	—	5,000
1 byrådirektör	700	300	—	1,000
18 byrådirektörer	12,600	5,400	—	18,000
1 förste byråingenjör	700	300	—	1,000
4 förste byråingenjörer	2,800	1,200	—	4,000
1 bibliotekarie	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 byråingenjör	600	300	—	900
4 byråingenjörer	2,400	1,200	—	3,600
1 kassör och räkenskapsförare	600	300	—	900
1 registrator	600	300	—	900
1 föreståndare för granskning av varumärken	600	300	—	²⁾ 900
1 notarie	600	300	—	900
3 notarier	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	44,300

¹⁾ Av arvodestillägget till assistent eller statistiker anses 600 kronor motsvara lön och 300 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

²⁾ Utgår icke, därest befattningen innehaves av kvinna.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Statens provningsanstalt.				
1 chef	1,100	400	—	1,500
1 avdelningschef	700	300	—	1,000
4 avdelningschefer	2,800	1,200	—	4,000
1 förste avdelningsingenjör	700	300	—	1,000
2 förste avdelningsingenjörer	1,400	600	—	2,000
1 avdelningsingenjör	600	300	—	900
4 avdelningsingenjörer	2,400	1,200	—	3,600
1 kassör och räkenskapsförare	600	300	—	900
1 assistent (manlig)	—	—	750	750
3 assistenter (manliga)	—	—	2,250	2,250
Summa	—	—	—	17,900
Sprängämnesinspektionen.				
1 sprängämnesinspektör	700	300	—	1,000
Inspektionen över elektriska anläggningar för belysning eller arbetsöverföring.				
1 inspektör	700	300	—	1,000
2 inspektörer	1,400	600	—	2,000
Summa	—	—	—	3,000
Navigationsskolorna.¹⁾				
1 föreståndare	²⁾ 200	300	—	²⁾ 500
4 dito	²⁾ 800	1,200	—	²⁾ 2,000
1 ordinarie lärare	—	200	—	200
13 dito	—	2,600	—	2,600
1 dito (Härnösand eller Kalmar)	—	150	—	150
3 dito > > >	—	450	—	450
Summa	—	—	—	5,900

¹⁾ Ifrågasvarande tillfälliga löneförbättring vid navigationsskolorna utgår såsom tillägg till förut medgiven tillfällig löneförbättring (600 kr. för ordinarie lärare samt 400 kr. eller 600 kr. för föreståndare) för 1920.

²⁾ För föreståndare med begynnelseavlöning av 4,500 kronor ävensom för föreståndare med begynnelseavlöning av 5,000 kronor, vilken icke uppbär 2 ålderstillägg, innehålles av avlöningstillägget det å lönen belöpande beloppet 200 kronor.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Generaltullstyrelsen.				
1 generaltulldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
3 byråchefer	2,100	900	—	3,000
<i>Kansliet.</i>				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 registrator	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
3 notarier	1,800	900	—	2,700
<i>Kameralbyrån.</i>				
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 förste revisor	700	300	—	1,000
1 revisor och bokhållare	600	300	—	900
3 revisorer och bokhållare	1,800	900	—	2,700
<i>Revisionsbyrån.</i>				
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
2 aktuarier	1,200	600	—	1,800
1 revisor	600	300	—	900
7 revisorer	4,200	2,100	—	6,300
<i>Tullbehandlings- och upplysningsbyrån.</i>				
1 byråassistent	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 andre byråassistent	600	300	—	900
Summa	—	—	—	31,400

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Kontrollstyrelsen.				
1 överdirektör och chef	900	300	—	1,200
1 överingenjör	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 ledamot och sekreterare	700	300	—	1,000
<i>Avdelningen för rusdrycksförsäljningsärenden.</i>				
1 ledamot och avdelningschef	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 inspektör	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
Summa	—	—	—	9,100

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Åttonde huvudtiteln.				
Ecklesiastikdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹⁾ 1,500	1,500
1 expeditionschef	—	—	²⁾ 1,200	1,200
<i>Kansliavdelningen.</i>				
1 kansliråd	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
³⁾ 6 dito	3,600	1,800	—	5,400
<i>Statistiska avdelningen.</i>				
⁴⁾ 1 aktuarie	600	300	—	900
<i>Övergångsstat.</i>				
1 kanslisekreterare å kansliavdelningen	600	300	—	900
1 dito å statistiska avdelningen	600	300	—	900
Summa	—	—	—	24,600
Riksarkivet.				
1 riksarkivarie	900	300	—	1,200

¹⁾ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

²⁾ Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

³⁾ Härjämte en andre-kanslisekreterarebefattning, vilken hålles vakant, så länge den å övergångsstaten uppförda kanslisekreteraren å kansliavdelningen kvarstår därstädes.

⁴⁾ Härjämte en aktuariebefattning, som hålles vakant, så länge kanslisekreteraren C. H. Gustafsson kvarstår å övergångsstaten.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Riksarkivet (forts.)				
1 förste arkivarie	700	300	—	1,000
3 förste arkivarier	2,100	900	—	3,000
1 andre arkivarie	600	300	—	900
3 andre arkivarier	1,800	900	—	2,700
1 registrator	600	300	—	900
Summa	—	—	—	9,700
Landsarkiven.				
Vadstena: 1 landsarkivarie	600	300	—	900
Uppsala: 1 dito	600	300	—	900
Lund: 1 dito	600	300	—	900
1 andre arkivarie	550	300	—	850
Göteborg: 1 landsarkivarie	600	300	—	900
Summa	—	—	—	4,450
Arkivdepå i Visby.				
1 föreståndare	—	—	300	300
Kungl. biblioteket.				
1 riksbibliotekarie	900	300	—	1,200
1 förste bibliotekarie	700	300	—	1,000
3 förste bibliotekarier	2,100	900	—	3,000
1 andre bibliotekarie	600	300	—	900
6 andre bibliotekarier	3,600	1,800	—	5,400
Summa	—	—	—	11,500
Nationalmuseet.				
Överintendent och chef	900	300	—	1,200
1 intendent (avdelningsföreståndare)	700	300	—	1,000
3 intendent (avdelningsföreståndare)	2,100	900	—	3,000
1 konservator	—	—	375	375

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Nationalmuseet (forts.).				
1 övereldare	—	—	375	375
1 eldare	—	—	250	250
1 do	—	—	250	250
Summa	—	—	—	6,450
Naturhistoriska riksmuseet.				
<i>Avdelningarna vid Frescati.</i>				
1 intendent	700	300	—	1,000
6 intendenters	4,200	1,800	—	6,000
1 assistent	—	—	900	900
6 assistenter	—	—	5,400	5,400
1 konservator	500	250	—	750
1 dito	500	250	—	750
<i>Etnografiska avdelningen.</i>				
1 intendent	700	300	—	1,000
1 assistent	—	—	900	900
Summa	—	—	—	16,700
Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien.				
1 riksantikvarie, som tillika är föreståndare för de under akademiens inscende stående samlingar och sekreterare i akademien	900	300	—	1,200
1 antikvarie	700	300	—	1,000
2 antikvarier	1,400	600	—	2,000
Summa	—	—	—	4,200
Akademien för de fria konsterna.				
<i>Akademiens tjänstemän.</i>				
1 sekreterare	—	—	450	450
1 räkenskapsförare	—	—	150	150
1 bibliotekarie	—	—	250	250

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Akademien för de fria konsterna (forts.).				
<i>Konsthögskolan.</i>				
1 professor i arkitektur	700	300	—	1,000
1 dito i teckning	600	300	—	900
1 dito i dito	600	300	—	900
1 dito i målning	600	300	—	900
1 dito i dito	600	300	—	900
1 dito i landskapsmålning	600	300	—	900
1 dito i svensk arkitekturhistoria	600	300	—	900
1 dito i modellering	600	300	—	900
1 dito i anatomi	—	—	625	625
1 lärare i perspektiv	—	—	300	300
1 dito i konsthistoria	—	—	450	450
1 dito i dekorativ konst	—	—	500	500
1 dito i etsning	—	—	600	600
Summa	—	—	—	10,625
Musikaliska akademien.				
Sekreteraren	600	300	—	900
Kamreraren	450	300	—	750
Bibliotekarien	300	200	—	500
Direktören för musikkonservatorium	700	300	—	1,000
1 lärare i pianospelning	500	300	—	800
1 dito i pianospelning i orgelklassen	500	300	—	800
1 dito i orgelspelning	500	300	—	800
1 dito i harmonilära	500	300	—	800
1 dito i elementar-, kyrko- och körsång	500	300	—	800
1 dito i solosång	425	225	—	650
1 dito i violinspelning	425	225	—	650
1 dito i kontrapunkt, komposition och instrumentation	425	225	—	650

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Musikaliska akademien (forts.).				
1 lärare i musikens historia och ästhetik	350	175	—	525
1 dito i spelning å blåsinstrument av mässing .	250	150	—	400
1 dito i violoncellspelning	225	125	—	350
1 dito i klarinettspelning	225	125	—	350
1 dito i pianostämning	175	75	—	250
1 dito i kontrabassspelning	125	50	—	175
1 dito i flöjtspelning	125	50	—	175
Orkesteranföraren	—	—	225	225
Summa	—	—	—	11,550
Universitetskanslersexpeditionen.				
1 kanslerssekreterare	700	300	—	1,000
Uppsala universitet.				
<i>Professorer m. fl.</i>				
Teologiska fakulteten:				
1 förste teologic professor, tillika domprost . . .	700	300	—	1,000
1 professor	700	300	—	1,000
5 professorer	3,500	1,500	—	5,000
1 assistent vid den praktiska avdelningen inom fakulteten	—	—	750	750
Juridiska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
7 professorer	4,900	2,100	—	7,000
Medicinska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
11 professorer	7,700	3,300	—	11,000
1 professor i psykiatri (befattningen förenad med				

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Uppsala universitet (forts.).				
Överläkarbeställningen vid Uppsala hospital)	—	—	625	625
1 e. o. professor i medicinsk och fysiologisk kemi	600	300	—	900
1 laborator i experimentell patologi och patologisk anatomi	650	300	—	950
1 dito i experimentell fysiologi och medicinsk fysik	650	300	—	950
1 prosector	650	300	—	950
Filosofiska fakulteten, humanistiska sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
20 professorer	14,000	6,000	—	20,000
Filosofiska fakulteten, matematisk-naturvetenskapliga sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
14 professorer	9,800	4,200	—	14,000
1 laborator i experimentell fysik	600	300	—	900
1 observator i astronomi ¹⁾	600	300	—	900
<i>Tjänstemän och betjänte vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.</i>				
Biblioteket:				
1 överbibliotekarie	700	300	—	1,000
1 förste bibliotekarie	600	300	—	900
3 förste bibliotekarier	1,800	900	—	2,700
1 andre bibliotekarie	550	300	—	850
5 andre bibliotekarier	2,750	1,500	—	4,250

¹⁾ Löneförbättringen vid observatorstjänsten i astronomi, som hålles obesatt så länge den för observatorn E. H. von Zeipel inrättade personliga professuren i astronomi av honom innehaves, utgår härunder till von Zeipel. — Jämför Allmänna indragningsstaten sid. 112.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Uppsala universitet (forts.).				
Medicinska kliniken:				
1 amanuens, tillika underläkare	—	—	1) 300	1) 300
1 dito , Strandbergianus	—	—	1) 250	1) 250
Kirurgiska kliniken:				
1 amanuens, tillika underkirurg	—	—	1) 300	1) 300
1 dito , Nilsson-Aschanus	—	—	1) 250	1) 250
1 dito	—	—	1) 250	1) 250
Obstetrisk-gynekologiska kliniken:				
1 amanuens, tillika amanuens vid gynekologiska polikliniken	—	—	1) 250	1) 250
Oftalmiatrika kliniken:				
1 amanuens, tillika amanuens vid oftalmiatrika polikliniken	—	—	1) 250	1) 250
Kliniken för bröstsjuka:				
1 amanuens	—	—	1) 250	1) 250
Medicinska poliklinikerna:				
1 amanuens	—	—	375	375
1 dito	—	—	375	375
Anatomiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	300	300

1) Dessa arvodesbelopp utgå till amanuenserna under villkor, vad var och en av dem angår, att ett lika stort belopp tilldelas honom från akademiska sjukhusets stat.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Uppsala universitet (forts.).				
Patologiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	500	500
Fysiologiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Institutionen för medicinsk och fysiologisk kemi:				
1 amanuens	—	—	200	200
Farmakologiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Institutionen för allmän och analytisk kemi:				
1 amanuens	—	—	300	300
4 amanuenser	—	—	1,200	1,200
Mineralogisk-geologiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
1 dito	—	—	200	200
Fysiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	300	300
Astronomiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Meteorologiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	300	300
Botaniska museet:				
1 konservator	550	300	—	508

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Uppsala universitet (forts.).				
Botaniska trädgården:				
1 amanuens	—	—	300	300
Botaniska laboratoriet:				
1 amanuens	—	—	300	300
Zoologiska museet:				
1 konservator	550	300	—	850
1 amanuens	—	—	300	300
Zootomiska laboratoriet:				
1 amanuens	—	—	300	300
Geografiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Myntkabinettet:				
1 amanuens	—	—	125	125
Victoriamuseet för egyptiska fornsaker:				
1 amanuens	—	—	125	125
Exercitiemästare:				
1 musikdirektör, som även är skyldig föreläsa i harmonilära eller musikens historia	500	300	—	800
Kansliet:				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 notarie	500	300	—	800
1 kanslist	—	—	450	450
1 notarie i teologiska fakulteten	—	—	100	100
1 dito i juridiska dito	—	—	100	100
1 dito i medicinska dito	—	—	150	150
1 dito i filosofiska dito	—	—	250	250

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Uppsala universitet (forts.).				
Drätselverket:				
1 räntmästare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	600	300	—	900
1 bokhållare, tillika amanuens vid kontoret . . .	500	300	—	800
1 fogde	600	300	—	900
1 skogsförvaltare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	99,300
Lunds universitet.				
<i>Professorer m. fl.</i>				
Teologiska fakulteten:				
1 förste teologie professor, tillika domprost . . .	700	300	—	1,000
1 professor	700	300	—	1,000
5 professorer	3,500	1,500	—	5,000
Juridiska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
6 professorer	4,200	1,800	—	6,000
Medicinska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
11 professorer	7,700	3,300	—	11,000
Överläkaren vid Lunds hospital och asyl såsom lärare i psykiatri	—	—	500	500
Filosofiska fakulteten, humanistiska sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
19 professorer	13,300	5,700	—	19,000

	Avlöningstillägg, för år räknat.			Summa. Kronor.
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	
Lunds universitet (forts.).				
Filosofiska fakulteten, matematisk-naturvetenskapliga sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
10 professorer	7,000	3,000	—	10,000
1 laborator i kemi	600	300	—	900
1 observator i astronomi.	600	300	—	900
1 föreståndare för den zoologiska institutionens entomologiska avdelning	600	300	—	900
<i>Tjänstemän och betjänte vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.</i>				
Biblioteket:				
1 överbibliotekarie	700	300	—	1,000
1 förste bibliotekarie	600	300	—	900
2 förste bibliotekarier	1,200	600	—	1,800
1 andre bibliotekarie	550	300	—	850
4 andre bibliotekarier	2,200	1,200	—	3,400
Anatomisk-histologiska institutionen:				
1 amanuens på anatomiska avdelningen	—	—	500	500
1 dito på histologiska avdelningen	—	—	300	300
Fysiologiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Medicinsk-kemiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Patologisk-anatomiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens vid patologiska avdelningen	—	—	500	500
1 dito vid bakteriologiska avdelningen	—	—	500	500
<i>Bihang till riksdagens protokoll 1920. 6 saml. 88 häft. (Nr 212.)</i>				6

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Lunds universitet (forts.).				
Kirurgiska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
1 dito	—	—	500	500
Medicinska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Oftalmiatrika kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Pediatrika kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Obstetrisk-gynekologiska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Röntgenlaboratoriet och den radiologiska sjukavdelningen vid klinikerna:				
1 amanuens	—	—	500	500
Tuberkulosavdelningen vid klinikerna:				
1 amanuens	—	—	500	500
Astronomiska observatoriet:				
1 amanuens	—	—	200	200
Botaniska institutionen:				
1 assistent vid växtfysiologiska laboratoriet . . .	—	—	625	625
1 konservator	300	200	—	500
1 amanuens vid växtfysiologiska avdelningen . .	—	—	200	200
1 dito i systematisk botanik	—	—	200	200
1 trädgårdsmästare	300	250	—	550

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Lunds universitet (forts.).				
Fysiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	300	300
Geologisk-mineralogiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	200	200
Kemiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	300	300
2 amanuenser	—	—	600	600
Zoologiska institutionen:				
1 konservator	550	300	—	850
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	200	200
Geografiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Musikkapellet:				
1 kapellmästare	500	300	—	800
Inrättningen för gymnastik och fäktkonst:				
1 lärare i gymnastik och fäktkonst	500	—	—	500
Kansliet:				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 ombudsman	—	—	125	125
1 amanuens vid kansliet och rättekammaren	—	—	375	375
1 notarie i teologiska fakulteten	—	—	75	75

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Lunds universitet (forts.).				
Kansliet (forts.):				
1 notarie i juridiska fakulteten	—	—	75	75
1 dito i medicinska dito	—	—	100	100
Räntekammaren:				
1 räntmästare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	87,000
Karolinska institutet.				
1 professor	700	300	—	1,000
20 professorer	14,000	6,000	—	20,000
1 professor i psykiatri	600	300	—	900
1 laborator i fysiologi	650	300	—	950
1 dito i bakteriologi vid patologisk-anatomiska institutionen	650	300	—	950
1 dito i kemi och farmaci	650	300	—	950
1 prosektor vid patologisk-anatomiska institutionen	650	300	—	950
1 dito vid anatomiska dito	650	300	—	950
1 klinisk laborator	—	—	900	900
1 laborator vid patologisk-anatomiska institutionen	—	—	900	900
1 underläkare vid obstetriska kliniken å allmänna barnbördshuset	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	500	500
6 amanuenser	—	—	3,000	3,000
1 amanuens	—	—	375	375
2 amanuenser	—	—	750	750
1 amanuens	—	—	300	300
9 amanuenser	—	—	2,700	2,700

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor
Karolinska institutet (forts.).				
1 amanuens	—	—	250	250
3 amanuenser	—	—	750	750
Summa	—	—	—	37,700
Tandläkarinstitutet.				
1 lärare i protéslära och tandreglering	600	300	—	900
1 dito i tandkirurgi, tillika poliklinikföreståndare	600	300	—	900
1 dito i tandfyllningskonst.	600	300	—	900
1 laborator i protéslära och tandreglering	—	—	750	750
1 assisterande lärare i tandkirurgi	—	—	750	750
1 laborator i tandfyllningskonst	—	—	750	750
1 assistent vid protéslaboratoriet	—	—	300	300
1 dito vid polikliniken	—	—	225	225
1 dito vid tandfyllningslaboratoriet	—	—	225	225
Summa	—	—	—	5,700
Farmaceutiska institutet.				
1 professor i kemi och kemisk farmaci	700	300	—	1,000
1 dito i botanik och farmakognosi	700	300	—	1,000
1 lärare i teknisk farmaci och författningkunskap	—	—	500	500
1 dito i fysik	—	—	375	375
1 dito i bakteriologi	—	—	250	250
1 laborator	600	300	—	900
3 laboratorer	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	6,725
Undervisningsanstalterna för barnmorskor.				
Stockholm: 1 överlärare	700	300	—	1,000
1 biträdande lärare	600	300	—	900

Avlöningsstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänst- görings- pen- ningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Undervisningsanstalterna för barnmorskor (forts.).				
Stockholm: 1 instruktionsbarnmorska	—	—	250	250
Göteborg: 1 överlärare	700	300	—	1,000
1 biträdande lärare	600	300	—	900
1 förestånderska och instruktionsbarn- morska	—	—	250	250
Summa	—	—	—	4,300
Skolöverstyrelsen.				
Generaldirektören och chefen	1,100	400	—	1,500
1 ledamot och avdelningschef	700	300	—	1,000
2 ledamöter och avdelningschefer	1,400	600	—	2,000
1 ledamot	700	300	—	1,000
9 ledamöter	6,300	2,700	—	9,000
1 konsulent och särskild föredragande för husligt arb.			900	900
1 förste bibliotekskonsulent	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
2 dito	1,400	600	—	2,000
1 andre bibliotekskonsulent	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
4 notaries	2,400	1,200	—	3,600
1 registrator och aktuarie	600	300	—	900
1 kanslist	500	300	—	800
Övergångsstat.				
Överdirektören A. W. Falk, utöver avlöningstillägg såsom ledamot och avdelningschef å läroverks- avdelningen	200	—	—	200
1 registrator och aktuarie	600	300	—	900
Summa	—	—	—	27,600

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Folkskolinspektionen.				
1 folkskolinspektör	400	200	—	600
51 folkskolinspektörer	20,400	10,200	—	30,600
Summa	—	—	—	31,200
Tekniska högskolan.				
1 professor	700	300	—	1,000
32 professorer	22,400	9,600	—	32,000
1 speciallärare i jäsningsteknik	—	—	300	300
1 dito i frihandsteckning	—	—	450	450
1 dito i ornamentik	—	—	450	450
1 dito i modellering	—	—	375	375
1 dito i nationalekonomi, industriell ekonomi och rättskunskap	—	—	1,000	1,000
1 dito i materiallära och materialprovning	—	—	750	750
1 dito i allm. teknisk och fabrikskhygien	—	—	450	450
1 dito i metallografi	—	—	400	400
1 dito i maskinkrokirritning	—	—	375	375
1 dito i byggnadskrokirritning	—	—	225	225
1 dito i hydromekanik	—	—	300	300
1 dito i stadsanläggningslära	—	—	400	400
1 dito i arkitekturens historia	—	—	600	600
1 dito i metallurgi	—	—	400	400
1 dito i läran om hiss- och transportanordningar	—	—	625	625
1 dito i gruvvetenskap	—	—	375	375
1 dito i förbränningslära	—	—	450	450
1 dito i läran om uppvärmnings- och ventilationsanordningar	—	—	200	200
1 dito i byggnadshygien	—	—	500	500
1 dito i geologi	—	—	300	300
1 dito i varvsanläggningar	—	—	450	450

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Tekniska högskolan (forts.).				
1 speciallärare i arkitektonisk formlära	—	—	225	225
Sekreteraren	—	—	750	750
Kamreraren	—	—	450	450
Summa	—	—	—	43,800
Chalmers tekniska institut.				
1 professor	700	300	—	1,000
11 professorer	7,700	3,300	—	11,000
1 andre lärare	600	300	—	900
4 dito	2,400	1,200	—	3,600
1 verkstadsingenjör	600	300	—	900
1 lärare i frihandsteckning	450	300	—	750
1 speciallärare i beskrivande geometri	—	—	500	500
1 dito i vattenbyggnadslära	—	—	750	750
1 dito i modellering	—	—	275	275
1 dito i elektrokemi	—	—	400	400
1 dito i gcodesi	—	—	625	625
1 dito i byggnadshygien	—	—	125	125
1 dito i stadsanläggningslära	—	—	125	125
1 dito i mekanisk teknologi	—	—	300	300
1 dito i explosionsmotorer	—	—	300	300
1 dito i engelska språket	—	—	225	225
1 dito i bokföreläsning	—	—	125	125
1 dito i industriell ekonomi	—	—	350	350
1 dito i byggnadsstatik	—	—	300	300
1 dito i byggnadsteknik	—	—	525	525
Summa	—	—	—	23,075

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Högre lärarinneseminariet, de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasierna.				
1 rektor	1) 400	200	—	1) 600
101 rektorer	1) 40,400	20,200	—	1) 60,600
1 lektor	2) 400	200	—	2) 600
410 lektorer 3)	2) 164,000	82,000	—	2) 246,000
1 adjunkt	2) 400	200	—	2) 600
800 adjunkter 2) 4)	2) 320,000	160,000	—	2) 480,000
<i>Vid högre lärarinneseminariet:</i>				
1 ämneslärarinna	325	175	—	500
9 ämneslärarinnor	2,925	1,575	—	4,500
1 biträdande ämneslärarinna	295	175	—	470
2 biträdande ämneslärarinnor	590	350	—	940
1 lärare i teckning	5) 435	—	—	5) 435
1 lärarinna i gymnastik	270	—	—	270
1 lärare i musik	6) 280	—	—	6) 280
1 lärarinna i handarbete	340	—	—	340

1) Därest befattningshavaren är kvinnlig rektor vid statssamskola eller vid förskolan för blinda i Växjö, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 50 kronor.

2) Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 50 kronor.

3) Avlöningstilläggen vid de lektorsbefattningar vid folkskoleseminarierna, som hållas vakanta med hänsyn till vid seminarierna befintliga adjunktsbefattningar å övergångsstat, må i stället utgå vid nämnda adjunktsbefattningar.

4) Av avlöningstillägget, i vad det belöper på förra halvåret 1920, vid den nya adjunktsbefattning vid realskolan i Södertälje, som skall vara obesatt under samma halvår, skall löneförbättring till den under halvåret vid skolan anställda lärarinnan utgå efter samma grunder, som till ämneslärarinna vid samskola.

5) 6) Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget med

5) 45 kronor.

6) 90 "

		Avlöningstillägg, för år räknat.			
		Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
		Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Högre lärarinneseminariet etc., (forts.).					
<i>Vid de högre allmänna läroverken:</i>					
1	teckningslärare	1)300	—	—	1)300
37	ditto	1)11,100	—	—	1)11,100
1	gymnastiklärare	420	—	—	420
36	ditto	15,120	—	—	15,120
1	mnsiklärare	300	—	—	300
37	ditto	11,100	—	—	11,100
<i>Vid realskolorna:</i>					
1	lärarinna	295	175	—	470
58	lärarinnor 4).	15,635	9,275	—	24,910
1	teckningslärare	1)200	—	—	1)200
38	ditto	1)7,600	—	—	1)7,600
1	gymnastiklärare	2)250	—	—	2)250
37	ditto	2)9,250	—	—	2)9,250
1	musiklärare	3)170	—	—	3)170
38	ditto	3)6,460	—	—	3)6,460
1	lärarinna i kvinnligt handarbete	90	—	—	90
18	lärarinnor i dito	1,620	—	—	1,620
<i>Vid folkskoleseminarierna:</i>					
1	övningskollärare	5)355	175	—	5)530
65	ditto	5)23,075	11,375	—	5)34,450
1	lärare i teckning vid dubbelseminarium	1)530	—	—	1)530
3	ditto vid dito	1)1,590	—	—	1)1,590

1) *) 3) Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget med

1) 30 kronor.

2) 40 » .

3) 20 » .

4) Se anm. 4, sid. 101.

5) Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänförs till lönen, med 60 kronor.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Högre lärarinneseminariet etc., (forts.).				
<i>Vid folkskoleseminarierna (forts.):</i>				
1 lärare i teckning vid enkelseminarium	1)315	—	—	1)315
10 dito vid dito	1)3,150	—	—	1)3,150
1 lärare i musik	2)530	—	—	2)530
16 dito	2)8,480	—	—	2)8,480
1 lärare i gymnastik	2)530	—	—	2)530
16 dito	2)8,480	—	—	2)8,480
1 lärare i manlig slöjd	485	—	—	485
8 dito	3,880	—	—	3,880
1 lärarinna i kvinnlig slöjd	340	—	—	340
5 lärarinnor i dito	1,700	—	—	1,700
1 lärarinna i kvinnlig slöjd vid manligt seminariums övningsskola	250	—	—	250
8 lärarinnor i dito vid dito	2,000	—	—	2,000
1 lärarinna i hushållsgöromål	340	—	—	340
2 lärarinnor i dito	680	—	—	680
1 lärare i trädgårdsskötsel vid seminariet i Umeå	—	—	3)170	3)170
1 dito vid annat seminarium	4)275	125	—	4)400
13 dito vid dito	4)3,575	1,625	—	4)5,200
<i>Vid blindundervisningsanstalterna:</i>				
1 ämneslärare	355	175	—	530
2 dito	710	350	—	1,060
1 första lärarinna	325	175	—	500
1 dito	325	175	—	500
1 lärarinna	295	175	—	470

1) 2) Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget med
1) 35 kronor.

2) 30 „

3) Härav 60 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

4) Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till önen, med 60 kronor.

Avlöningstillägg, för år räknat.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Högre lärarinneseminariet etc., (forts.).				
<i>Vid blindundervisningsanstalterna (forts.):</i>				
7 lärarinnor	2,065	1,225	—	3,290
1 arbetslärare	310	175	—	485
5 dito	1,550	875	—	2,425
1 handarbetslärarinna	250	150	—	400
2 handarbetslärarinnor	500	300	—	800
1 lärarinna i hushållsgöromål	250	150	—	400
1 musiklärare	270	150	—	420
1 dito	—	—	1)100	1)100
1 gymnastiklärare	190	90	—	280
Summa	—	—	—	971,185
Gymnastiska centralinstitutet.				
1 överlärare	700	300	—	1,000
2 dito	1,400	600	—	2,000
1 lärare	600	300	—	900
3 dito	1,800	900	—	2,700
1 lärarinna	550	300	—	850
1 dito	550	300	—	850
Summa	—	—	—	8,300

¹⁾ Härav 30 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.